
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Anežka	HÁJKOVÁ

Název	práce Využívání	monistického	a	dualistického	modelu	řízení	kapitálových
společností

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Prazakova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	Použité	metody	jsou	adekvátní	tomuto	typu	prací.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
Poznámka:	Vzhledem	k	charakteru	práce	lze	hodnotit	přínos	převážně	ve	stanovení	základní
charakteristiky	monistických	podniků.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Literární	rešerše	používá	odpovídající	literární	zdroje.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Práce	je	po	formální	stránce	v	pořádku.	Vytknout	mohu	jen	drobnosti:	např.	horší
čitelnost	vzorce	1	na	str.	25.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Studentka	řešila	práci	samostatně	a	jednotlivé	kroky	pravidelně	konzultovala.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá	monistickým	a	dualistickým	systémem	řízení	v	českých	podnicích.	Za	největší
přínos	práce	považuji	snahu	studentky	o	sestavení	odpovídajícího	vzorku	dat,	který	by
korespondoval	se	skutečnou	situací.	Na	jeho	podkladě	byla	následně	stanovena	základní
charakteristika	monistických	podniků.	Dále	oceňuji	použití	vybraných	statistických	metod	a	jejich
úspěšné	zvládnutí.	Toto	téma	s	sebou	přináší	široké	spektrum	výzkumných	otázek,	kterým	se	lze



věnovat.	Pro	účely	této	bakalářské	práce	byly	využity	jen	některé,	ostatní	mohou	sloužit	jako
hypotézy	pro	další	šetření.	
Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu,	jsou	citovány	adekvátní	zdroje.	Uváděná	metodika	odpovídá
požadavkům	na	tento	typ	prací.	Cíl	práce	považuji	za	splněný.	Celkově	práci	hodnotím	známkou
výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jaké	další	výzkumné	otázky	by	bylo	možné	řešit	v	případě	dalšího	výzkumu	v	této	oblasti?

Datum:	10.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


